
Für Dich und Dein Kind

Die Bezahlung erfolgt direkt nach der Beratung in bar oder per Rechnung. • Bei Nichterscheinen oder Absage weniger als 24 
Stunden vor dem vereinbarten Termin erlaube ich mir, ein Ausfallhonorar in Höhe von 20 € * zu berechnen. • * Als Kleinunternehmer 
im Sinne von § 19 Abs. 1 UStG wird keine Umsatzsteuer berechnet.

Preisliste
Gültig seit 01.04.2023

je volle Stunde 
40 € *

Gerne berate ich Dich auch zusammen mit Deinem* Deiner Partner*in oder Freunden*innen.
Für ein individuelles Angebot sende mir am besten eine Anfrage per Email.

Eine Kombination meiner Beratungsleistungen ist ebenfalls möglich. 
In der Regel ab einer Dauer von 1 Stunde je Beratung.

Ich berate Dich gerne bei Dir zu Hause, online oder auch bei mir.

Für Alleinerziehende biete ich spezielle Preise auf Nachfrage an.

Natürlich kannst Du die angebotenen Beratungen auch als Gutschein bei mir erwerben.

Stillen
Erstberatung 

ca. 1,5 - 2 Stunden

Tragen + Stillen
Erstberatung 
ca. 2 Stunden

Tragen
Erstberatung 

ca. 1,5 - 2 Stunden

 mochiti.family mochiti.family hello@mochiti.family www.mochiti.family

40 € *
je volle Stunde 

20 € *
je angefangene 

halbe Stunde

kostenlos
Nachberatung per Mail bzw. 

Telefon

0,50 € * pro km
Fahrtkosten ab 5 km

60 € *
je volle Stunde 

15 € *
je angefangene 
viertel Stunde

kostenlos
Nachberatung per Mail bzw. 

Telefon

0,50 € * pro km
Fahrtkosten ab 5 km

60 € *
je volle Stunde 

15 € *
je angefangene 
viertel Stunde

kostenlos
Nachberatung per Mail bzw. 

Telefon

0,50 € * pro km
Fahrtkosten ab 5 km

Kombi

https://www.instagram.com/mochiti.family/
https://www.facebook.com/mochiti.family/
https://www.facebook.com/mochiti.family/
mailto:hello%40mochiti.family?subject=Anfrage
https://www.mochiti.family

